



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
 SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
 DPA - SKPD 2.2

PEMERINTAH KOTA MALANG
 TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintah : 1.02 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.14 Puskesmas Ciptomulyo

Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Kegiatan	Uraian	Sumber Dana	JENIS BELANJA			RENCANA PENARIKAN				Jumlah
			Bij Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Triwulan 1	Triwulan 2	Triwulan 3	Triwulan 4	
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			5	6	7	8	9	10	11	12
1	Urusan Wajib		188,620,000.00	1,883,150,700.00	204,139,400.00	428,889,400.00	395,490,400.00	994,671,500.00	454,859,800.00	2,273,910,100.00
1 02	Kesehatan		188,620,000.00	1,883,150,700.00	204,139,400.00	428,889,400.00	395,490,400.00	994,671,500.00	454,859,800.00	2,273,910,100.00
1 02 1.02.14 49	Program Peningkatan Pelayanan Kesehatan Operasional Puskesmas Ciptomulyo	P A D	44,880,000.00	425,178,100.00	36,600,000.00	78,930,000.00	72,730,000.00	261,338,100.00	93,660,000.00	506,658,100.00
1 02 1.02.14 49 026	Operasional Puskesmas Ciptomulyo	P A D	44,880,000.00	425,178,100.00	36,600,000.00	78,930,000.00	72,730,000.00	261,338,100.00	93,660,000.00	506,658,100.00
1 02 1.02.14 51	Program BLUD Puskesmas	P A D	20,900,000.00	1,103,980,600.00	167,539,400.00	246,528,400.00	194,192,400.00	592,207,400.00	259,491,800.00	1,292,420,000.00
1 02 1.02.14 51 007	Pelayanan dan pendukung pelayanan BLUD Puskesmas Ciptomulyo	P A D	20,900,000.00	1,103,980,600.00	167,539,400.00	246,528,400.00	194,192,400.00	592,207,400.00	259,491,800.00	1,292,420,000.00
1 02 1.02.14 54	Program Peningkatan Kesehatan Masyarakat	D A K	120,840,000.00	353,992,000.00	0.00	103,430,000.00	128,568,000.00	141,126,000.00	101,708,000.00	474,832,000.00
1 02 1.02.14 54 031	Bantuan Operasional Kesehatan (BOK) Puskesmas Ciptomulyo	D A K	120,840,000.00	353,992,000.00	0.00	103,430,000.00	128,568,000.00	141,126,000.00	101,708,000.00	474,832,000.00
Jumlah			188,620,000.00	1,883,150,700.00	204,139,400.00	428,889,400.00	395,490,400.00	994,671,500.00	454,859,800.00	2,273,910,100.00
PROSENTASE			8.21 %	82.82 %	8.98 %	18.96 %	17.39 %	43.74 %	20.00 %	100.00 %

Mengesahkan,
 PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

(Signature)

Drs. SUBKHAN, M.A.P
 Pembina Utama Muda
 NIP. 19680408 198809 1 001

Malang, 2 Januari 2020
 PENGGUNA ANGGARAN/
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

(Signature)

SRI WIDJARNI, SH, MM.
 Pembina Utama Muda
 NIP. 19650414 199210 2 001



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					NOMOR DPA SKPD					Formulir DPA - SKPD 1
					1.02	14	00	00	4	
PEMERINTAH KOTA MALANG										
TAHUN ANGGARAN 2020										
Urusan Pemerintahan : 1.02 Kesehatan										
Organisasi : 1.02.14 Puskesmas Ciptomulyo										
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah										
Kode Rekening					Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
						vol	satuan	Harga Satuan		
1					2	3	4	5	6 = 3 x 5	
4					PENDAPATAN DAERAH				1,199,231,000.00	
4	1				Pendapatan Asli Daerah				1,199,231,000.00	
4	1	4			Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				1,199,231,000.00	
4	1	4	16		Pendapatan dari Badan Layanan Umum Daerah				1,199,231,000.00	
4	1	4	16	01	Pendapatan dari Badan Layanan Umum Daerah				1,199,231,000.00	
					Pendapatan BLUD Puskesmas Ciptomulyo	1	thn	1,199,231,000	1,199,231,000.00	
									1,199,231,000.00	
<p>Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</p> <p style="text-align: right;">Malang, 2 Januari 2020 PENGGUNA ANGGARAN/ KUASA PENGGUNA ANGGARAN</p> <p>↑ <u>Drs. SUBKHAN, M.A.P</u> Pembina Utama Muda NIP. 19680408 198809 1 001</p> <p style="text-align: right;">↓ <u>SRI WINARNI, SH, MM.</u> Pembina Utama Muda NIP. 19650414 199210 2 001</p>										



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD				Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.02	1.02.14	54	031	
PEMERINTAH KOTA MALANG						
TAHUN ANGGARAN 2020						
Urusan Pementtahan	1.02 Kesehatan					
Organisasi	1.02.14 Puskesmas Ciptomulyo					
Program	1.02.1.02.14.54 Program Peningkatan Kesehatan Masyarakat					
Kegiatan	1.02.1.02.14.54.031 Bantuan Operasional Kesehatan (BOK) Puskesmas Ciptomulyo					
Lokasi Kegiatan	Puskesmas Ciptomulyo					
Sumber dana	D A K					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Jenis Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
Capaian Program	Persentase Balita Stunting		<24%			
Masukan	Dana yang tersedia		474,832,000.00			
Keluaran	Terpenuhinya kebutuhan operasional untuk pelayanan kesehatan kepada masyarakat		12 bulan			
Hasil	Angka Usia Harapan Hidup		72.89			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Penunjang operasional kebutuhan puskesmas						
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	
5	BELANJA				474,832,000.00	
5 2	BELANJA LANGSUNG				474,832,000.00	
5 2 1	BELANJA PEGAWAI				120,840,000.00	
5 2 1 02	Honorarium Non PNS				120,840,000.00	
5 2 1 02 01	Honorarium Non PNS Promosi Kesehatan	12	OB	3,490,000	41,880,000.00	
	Sanitarian	12	OB	3,290,000	39,480,000.00	
	Nutrisionis	12	OB	3,290,000	39,480,000.00	
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				353,992,000.00	
5 2 2 02	Belanja Bahan/Material				8,750,000.00	
5 2 2 02 05	Belanja bahan kimia Stik Kolesterol	35	botal	250,000	8,750,000.00	
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				37,380,000.00	
5 2 2 03 24	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2,100,000.00	
	Honorarium Narasumber	3	OJ	700,000	2,100,000.00	
5 2 2 03 32	Tenaga Pendukung Operasional Kegiatan (TPOK)				35,280,000.00	
	Tenaga bantu administrasi keuangan / akuntansi : 1 org x 12 bulan	12	OB	2,940,000	35,280,000.00	
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2,138,000.00	
5 2 2 06 01	Belanja cetak				2,000,000.00	
	Paket informasi kesehatan keluarga	80	bendel	25,000	2,000,000.00	
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan				138,000.00	
	Penggandaan Form Ponpes	460	lembar	300	138,000.00	
5 2 2 07	Belanja Sewa				60,600,000.00	
	Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				60,600,000.00	
5 2 2 07 03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Halfday	404	pack	150,000	60,600,000.00	
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				147,699,000.00	
5 2 2 11 02	Belanja makanan dan minuman rapat				147,699,000.00	
	Snack	3571	kotak	18,000	64,278,000.00	
	Nasi Kotak	2691	kotak	31,000	83,421,000.00	



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD				Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.02	1.02.14	51	007 ✓	
PEMERINTAH KOTA MALANG TAHUN ANGGARAN 2020						
Urusan Pemerintahan	1 02 Kesehatan ✓					
Organisasi	1 02 14 Puskesmas Ciptomulyo ✓					
Program	1 02 1 02 14 51 Program BLUD Puskesmas ✓					
Kegiatan	1 02 1 02 14 51 007 Pelayanan dan pendukung pelayanan BLUD Puskesmas Ciptomulyo ✓					
Lokasi Kegiatan	Puskesmas Ciptomulyo ✓					
Sumber dana	P A D ✓					

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Jenis Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase puskesmas yang telah menjadi Badan Layanan Umum Daerah (BLUD)	100%
Masukan	AJIBD Tahun 2020	1.292.420.000,00 ✓
Keluaran	Operasional puskesmas BLUD untuk pelayanan kesehatan kepada masyarakat di puskesmas	12
Hasil	Persentase puskesmas yang terakreditasi	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan : Penunjang operasional Puskesmas Ciptomulyo

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3		5	6 = 3 x 5
6	BELANJA				1,292,420,000.00
6 2	BELANJA LANGSUNG				1,292,420,000.00
6 2 1	BELANJA PEGAWAI				20,900,000.00
6 2 1 04	Belanja Pegawai BLUD				20,900,000.00
5 2 1 04 01	Belanja Pegawai - BLUD				20,900,000.00
	Belanja pegawai BLUD	1	tahun	20,900,000	20,900,000.00
6 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				1,103,980,600.00
6 2 2 25	Belanja Barang dan Jasa - BLUD				1,103,980,600.00
5 2 2 25 01	Belanja Barang dan Jasa - BLUD				1,103,980,600.00
	Belanja barang dan jasa BLUD	1	tahun	1,103,980,600	1,103,980,600.00
6 2 3	BELANJA MODAL				167,539,400.00
6 2 3 34	Belanja Modal - BLUD				167,539,400.00
5 2 3 34 01	Belanja Modal - BLUD				167,539,400.00
	Belanja Modal BLUD	1	tahun	167,539,400	167,539,400.00
Jumlah					1,292,420,000.00

Keterangan :
Rencana Perkiraan Tiap-tiap Triwulan tercantum dalam Formulir DPA 2.2

Mengesahkan,
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Malang, 2 Januari 2020
PENGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Drs. SUBKHAN, M.A.P
Pembina Utama Muda
NIP. 19680408 198809 1 001

SRI WIJARNI, SH, MM
Pembina Utama Muda
NIP. 19650414 199210 2 001



Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3		5	6 = 3 x 5
	Tinta print warna	12	buah	120,000	1,440,000.00
	Stabilo	10	buah	5,000	50,000.00
	Tipex cair	5	set	42,500	212,500.00
	Tipex kertas	20	buah	9,000	180,000.00
	Nota NCR kecil	1	lusin	25,000	25,000.00
	Nota NCR besar	1	lusin	80,000	80,000.00
	Kwitansi Kecil	11	buah	4,800	52,800.00
	Odner	10	buah	32,300	323,000.00
	Map Dokumen	13	lusin	350,000	4,550,000.00
	Buku Double Folio	20	buah	20,000	400,000.00
	Buku kas Folio	5	buah	20,000	100,000.00
	Buku Ekspedisi	5	buah	10,000	50,000.00
	Gunting	10	buah	10,000	100,000.00
	Cutter	10	buah	12,000	120,000.00
	Map jepit	12	pak	70,000	840,000.00
	Binder Clip No. 105	10	dos	35,000	350,000.00
	Binder Clip No. 155	3	dos	75,000	225,000.00
	Penggaris besi 30 cm	7	buah	14,000	98,000.00
	Kertas F4 70 Gr	170	rim	60,000	10,200,000.00
	Kertas Penyekat	20	set	6,000	120,000.00
	Box File	30	buah	30,000	900,000.00
	Push Pins	1	pak	75,000	75,000.00
	Solasi besar	10	buah	13,400	134,000.00
	Solasi kecil	30	buah	2,500	75,000.00
	Map Plastik L	20	buah	2,500	50,000.00
5 2 2 01 03	Belanja alat listrik dan elektronik				6,683,800.00
	Colokan Listrik	15	buah	20,000	300,000.00
	Stop Kontak	15	buah	40,000	600,000.00
	kabel	1	roll	1,200,000	1,200,000.00
	Bola Lampu	30	buah	90,000	2,700,000.00
	Baterai	200	buah	5,000	1,000,000.00
	Baterai charger	6	set	147,300	883,800.00
5 2 2 01 04	Belanja peranko, materai dan benda pos lainnya				3,680,000.00
	Materai 6000	400	lembar	7,000	2,800,000.00
	Materai 3000	220	lembar	4,000	880,000.00
5 2 2 01 05	Belanja perawatan kebersihan dan bahan pembersih				44,645,000.00
	Cikrak	5	buah	120,000	600,000.00
	Cairan pemutih	80	botol	15,000	1,200,000.00
	Sabun cuci alat	30	buah	20,000	600,000.00
	Kamper	30	bks	25,000	750,000.00
	Tempat tissue	10	buah	320,000	3,200,000.00
	Tempat Tissue Roll	4	buah	200,000	800,000.00
	Pengharum Ruangan	20	buah	75,000	1,500,000.00
	Keset	10	buah	100,000	1,000,000.00
	Keset Besar	5	meter	700,000	3,500,000.00
	Korok WC plastik	5	buah	70,000	350,000.00
	Sikat Kamar mandi	3	buah	60,000	180,000.00
	Pembersih lantai	50	botol	17,000	850,000.00
	Sapu Putar	2	unit	600,000	1,200,000.00
	Sapu ijuk	5	buah	50,000	250,000.00
	Sapu taman	2	buah	80,000	160,000.00
	Pembersih kaca	25	buah	10,000	250,000.00
	Tempat sampah besar	3	buah	1,000,000	3,000,000.00
	Tempat sampah sedang	20	buah	500,000	10,000,000.00
	Papan peringatan Lantai Licin	2	buah	100,000	200,000.00
	Tissue	130	pcs	20,000	2,600,000.00
	tissue roll	100	pcs	15,000	1,500,000.00
	Kran air	2	buah	100,000	200,000.00
	Gayung	5	buah	17,000	85,000.00
	Pembersih porselen / keramik	10	botol	20,000	200,000.00
	Tas plastik besar hitam	20	pak	30,000	600,000.00
	Tas Plastik Besar Warna Kuning	20	pak	50,000	1,000,000.00
	Tas plastik sedang	10	ikat	130,000	1,300,000.00
	Tas Plastik Jumbo	30	pak	30,000	900,000.00
	Alat Pel Dorong	2	buah	400,000	800,000.00
	Alat Pembersih Kaca	2	set	500,000	1,000,000.00
	Shampo Mobil	10	buah	15,000	150,000.00
	Pengharum Mobil	30	set	50,000	1,500,000.00



Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Kanebo	15	buah	50,000	750,000.00
	Detergent	2	kg	35,000	70,000.00
	warning sign	2	buah	200,000	400,000.00
	spill kt b3	1	paket	2,000,000	2,000,000.00
5 2 2 01 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas solar	100	liter	10,000	1,000,000.00
	Pertalite	100	liter	8,000	800,000.00
5 2 2 01 08	Belanja pengisian tabung gas Gas N2O	2	Tabung	4,000,000	8,000,000.00
5 2 2 02	Belanja Bahan/Material				3,000,000.00
5 2 2 02 07	Belanja bahan perlengkapan/praktek fire blanket	6	buah	500,000	3,000,000.00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				244,320,000.00
5 2 2 03 01	Belanja telepon telepon	1	tahun	3,000,000	3,000,000.00
5 2 2 03 02	Belanja air air	1	tahun	13,000,000	13,000,000.00
5 2 2 03 03	Belanja listrik listrik	1	tahun	35,000,000	35,000,000.00
5 2 2 03 06	Belanja kawat/faksimili/internet internet	1	tahun	21,000,000	21,000,000.00
5 2 2 03 10	Belanja Jasa Pengemudi Sopir Ambulance : 1 org x 12 bulan	12	OB	2,940,000	35,280,000.00
5 2 2 03 13	Belanja jasa pemeriksaan medis pemeriksaan medis	1	kali	1,000,000	1,000,000.00
5 2 2 03 20	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan kendaraan roda 4	2	unit	2,000,000	4,000,000.00
	kendaraan roda 2	5	unit	300,000	1,500,000.00
5 2 2 03 22	Belanja jasa kebersihan salon mobil	1	tahun	1,000,000	1,000,000.00
	laundry	1	tahun	3,000,000	3,000,000.00
	kebersihan kamar mandi	1	tahun	3,200,000	3,200,000.00
	Petugas Kebersihan : 2 org x 12 bulan	24	OB	2,940,000	70,560,000.00
5 2 2 03 31	Belanja jasa pembuangan limbah pembakaran sampah medis	500	kg	35,000	17,500,000.00
5 2 2 03 32	Tenaga Pendukung Operasional Kegiatan (TPOK) Tenaga bantu administrasi keuangan / akuntansi : 1 org x 12 bulan	12	OB	2,940,000	35,280,000.00
5 2 2 04	Belanja Premi Asuransi				5,000,000.00
5 2 2 04 02	Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah premi asuransi	1	unit	5,000,000	5,000,000.00
5 2 2 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				50,200,000.00
5 2 2 05 01	Belanja Jasa Service kendaraan roda 4	1	tahun	8,000,000	8,000,000.00
	kendaraan roda 2	1	tahun	2,000,000	2,000,000.00
5 2 2 05 02	Belanja Penggantian Suku Cadang kendaraan roda 2	1	tahun	4,000,000	4,000,000.00
	kendaraan roda 4	1	tahun	8,000,000	8,000,000.00
5 2 2 05 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas pelumas	50	liter	100,000	5,000,000.00
	BBM	2320	liter	10,000	23,200,000.00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				30,008,000.00
5 2 2 06 01	Belanja cetak Etiket obat	8	rim	100,000	800,000.00
	Etiket Sirup	1	rim	100,000	100,000.00
	Kartu rawat jalan	5	rim	100,000	500,000.00
	Rujukan Pasien	10	buku	50,000	500,000.00
	Register pasien	25	buku	50,000	1,300,000.00
	Resep dalam puskesmas	290	buku	35,000	10,150,000.00
	Resep luar puskesmas	10	buku	35,000	350,000.00
	Kartu Berobat dalam Wilayah	2000	lembar	1,000	2,000,000.00
	Kartu Berobat Luar Wilayah	988	lembar	1,000	988,000.00
	Surat berbadan sehat	50	buku	50,000	2,500,000.00
	Surat keterangan sakit	10	buku	50,000	500,000.00
	Register kunjungan loket	20	rim	100,000	2,000,000.00



Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3		5	6 = 3 x 5
	Surat Keterangan Berobat	30	buku	50.000	1.500.000,00
	Form Resume rawat jalan	3	rim	90.000	270.000,00
	Form opservasi pasien	1	rim	90.000	90.000,00
	Form Permintaan lab	2	rim	90.000	180.000,00
	Form Ibu hamil	2	rim	90.000	180.000,00
	Form Rawat Jalan	30	rim	90.000	2.700.000,00
	Form Kajian Awal	1	rim	130.000	130.000,00
	Form Catatan Edukasi	10	rim	90.000	900.000,00
	Form RM Gigi	3	rim	90.000	270.000,00
	Form Identifikasi Pasien	2	rim	90.000	180.000,00
	Form Kendali Kelengkapan	2	rim	90.000	180.000,00
	Form Asuhan Gizi	2	rim	90.000	180.000,00
	Form IMS	1	rim	90.000	90.000,00
	Form Hepatitis B	1	rim	90.000	90.000,00
	Form HIV	1	rim	90.000	90.000,00
	Form Penempelan hasil Lab	2	rim	90.000	180.000,00
	Form Informed Consent	4	rim	90.000	360.000,00
	Pembatas Map Rekam Medis	100	buah	7.500	750.000,00
5 2 3	BELANJA MODAL				36.600.000,00
5 2 3 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor				3.000.000,00
5 2 3 10 11	Belanja modal pengadaan tabung pemadam kebakaran				3.000.000,00
	Tabung Pemadam Kebakaran	2	buah	1.500.000	3.000.000,00
5 2 3 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor				10.000.000,00
5 2 3 11 02	Belanja modal pengadaan almari almari	1	unit	10.000.000	10.000.000,00
5 2 3 12	Belanja Modal Pengadaan Komputer				3.600.000,00
5 2 3 12 11	Belanja modal pengadaan software SOFTWARE Laboratorium	1	Paket	3.600.000	3.600.000,00
5 2 3 26	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian Bangunan				20.000.000,00
5 2 3 26 01	Belanja modal pengadaan konstruksi/pembelian gedung kantor penyekat ruangan	1	paket	20.000.000	20.000.000,00
Jumlah					506.658.100,00

Keterangan :
Rencana Penarikan Tiap-tiap Trivulan tercantum dalam Formulir DPA 2.2

Mengesahkan,
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Drs. SUBKHAN, M.A.P
Pembina Utama Muda
NIP. 19680408 198809 1 001

Malang, 2 Januari 2020
PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

SRI WINARNI, SH, MM
Pembina Utama Muda
NIP. 19650414 199210 2 001